ДОГОВОР №  _____

                                                                                                         «____» ____________201  года

____________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________________, с одной стороны, и
Корпорация TST (Transport and Logistics) проект Единый Логистическо-Диспетчерский центр РФ(ЕЛДЦ)_______________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. В соответствии с настоящим договором Перевозчик обязуется по Заявкам Заказчика в установленные сроки принимать, а Заказчик - предъявлять к перевозке грузы в обусловленном объеме.
1.2. Услуги оказываются Перевозчиком на основании письменных (в том числе поданных с использованием факсимильной связи или электронной почте) Запросов Заказчика,  перевозчик/заказчик составляет на основании запроса-заявку, заявка  является неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Заявка/запрос должна содержать следующие сведения: наименование, характер груза, его вес и объем, дату и время подачи транспортного средства, пункт назначения, информацию о грузополучателе, должность, фамилию и инициалы, контактный телефон ответственного за перевозку лица.
1.4. Заявки могут изменяться и (или) дополняться Заказчиком, но не позднее, чем за сутки до момента подачи транспортного средства.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Перевозчик обязуется в срок до даты начала перевозки проинформировать Заказчика о принятии или об отказе в принятии Заявки с ее возвратом.
При рассмотрении Заявки Перевозчик по согласованию с Исполнителем определяет условия перевозки груза и заполняет соответствующие пункты (в части Перевозчика) транспортной накладной.
2.1.2. Предоставить Заказчику исправные транспортные средства в технически исправном состоянии, пригодном для перевозки грузов в соответствии с условиями, предусмотренными в Заявке/Запросе.
2.1.3. Отвечать за сохранность всех принятых к перевозке грузов, за исключением грузов, которые перевозятся с сопровождающим Заказчика. Незамедлительно информировать Заказчика обо всех возникающих ситуациях, связанных с повреждением, утратой груза либо угрозой возникновения указанных действий.
2.1.4. Доставить вверенный ему Заказчиком груз в пункт назначения и выдать груз уполномоченному на его получение лицу (Грузополучателю).
2.1.5. Предоставлять Заказчику после оказания услуг по перевозке счет и акт об оказании услуг за выполненный объем работ. Основанием для оформления указанных документов являются Заявка и транспортная накладная.
Счета, акты и все перевозочные документы за оказанные услуги должны быть выставлены Перевозчиком и переданы Заказчику.
2.2. Заказчик обязуется:
2.2.1. Своевременно предоставлять информацию Перевозчику в виде запроса и подписать согласованную сторонами заявку.
2.2.2. В случае отказа от перевозки – письменно предупредить Перевозчика не менее чем за сутки от запланированного срока начала перевозки.
2.2.3. Оплачивать перевозки в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2.4. До прибытия транспортных средств под погрузку подготовить груз к перевозке (затарить, сгруппировать по получателям, заготовить перевозочные документы, пропуска на право проезда к месту погрузки и выгрузки).
2.2.5. Предоставить Перевозчику документы и другую информацию о свойствах груза, условиях его перевозки, а также иную информацию, необходимую для исполнения Перевозчиком обязанностей, предусмотренных настоящим договором. В случае непредставления информации, ее неполноты либо неточности Перевозчик вправе запросить у Заказчика необходимые дополнительные данные.

3. Порядок расчетов
3.1. До заключения договора перевозки, что подтверждается составлением транспортной накладной, Перевозчик по требованию Заказчика представляет документ (Прейскурант), содержащий сведения о стоимости услуг Перевозчика и порядке расчета провозной платы.
[bookmark: __DdeLink__123_3960019812]3.2. Оплата перевозок Заказчиком осуществляется на условиях отсрочки платежа: в течение 10 (Десяти) банковских дней с момента подписания Сторонами акта об оказанных услугах на основании представленного Перевозчиком счета, акта и заявки, если иное не оговорено в заявке.
3.3. Оплата перевозок осуществляется Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Перевозчика, если иное не оговорено в заявке.

4. Ответственность Сторон
4.1. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения обязательств, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
4.2. Стороны принимают все меры к разрешению споров и разногласий на основе взаимной договоренности с обязательным соблюдением до судебного претензионного порядка урегулирования споров. Срок рассмотрения претензии - 30 дней с момента ее получения. В случае не достижения договоренности все споры и разногласия разрешаются в Арбитражном суде Новгородской области.
4.3. Перевозчик несет ответственность за  не сохранность груза, происшедшую после принятия его к перевозке и до выдачи грузополучателю, управомоченному им лицу, если не докажет, что утрата, недостача или повреждение (порча) груза произошли вследствие обстоятельств, которые Перевозчик не мог предотвратить и устранение которых от него не зависело.
4.4. Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается Перевозчиком:
в случае утраты или недостачи груза - в размере стоимости утраченного или недостающего груза;
в случае повреждения (порчи) груза - в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при невозможности восстановления поврежденного груза - в размере его стоимости;
в случае утраты груза, сданного к перевозке с объявлением его ценности, - в размере объявленной стоимости груза.
Стоимость груза определяется исходя из его цены, указанной в счете продавца или предусмотренной договором, а при отсутствии счета или указания цены в договоре исходя из цены, которая при сравнимых обстоятельствах обычно взимается за аналогичные товары.
4.5. Перевозчик наряду с возмещением установленного ущерба, вызванного утратой, недостачей или повреждением (порчей) груза, возвращает Заказчику провозную плату, взысканную за перевозку утраченного, недостающего, испорченного или поврежденного груза, если эта плата не входит в стоимость груза.
4.6. Перевозчик за не подачу транспортных средств для перевозки груза в соответствии с принятой Заявкой, а Заказчик за не предъявлении груза, предусмотренного договором перевозки груза, несут ответственность в размере 10 % от стоимости согласованной перевозки груза.
4.7. Перевозчик и Заказчик освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств, если это произошло вследствие обстоятельств непреодолимой силы. В случае наступления подобных обстоятельств стороны письменно немедленно извещают друг друга об их начале и окончании, и сроки исполнения обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств.

5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения к договору оформляются Сторонами в форме письменных соглашений. Стороны признают, что договор и другие документы в рамках настоящего договора (за исключением счетов-фактур), переданные посредством факсимильной связи, электронной почте, имеют юридическую силу до обмена оригиналами документов.
5.3. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31 декабря настоящего года.
5.4. Если за 30 (Тридцать) дней до окончания срока действия договора ни одна из Сторон не заявит о его расторжении, то договор считается продленным на каждый следующий календарный год.
5.5. Каждая из Сторон вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор, уведомив другую Сторону за 30 (Тридцать) дней.
5.6. Во всем ином, не урегулированном настоящим договором, будут применяться положения действующего законодательства РФ.

6. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	ЗАКАЗЧИК

_________________ /________________/
«___» ______________ 201 г.
М.П.
	ПЕРЕВОЗЧИК

________________ /_____________/
«____» ____________ 201 г.
М.П.